СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  23 апреля 2019  г. № 12
           с.Липовка
О внесении изменений в Положение
«О бюджетном процессе в Липовском
сельском поселении Бобровского

муниципального района Воронежской

области», утвержденное решением

Совета народных депутатов

Липовского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области № 25 от 30.09.2013г.

(с внесенными изменениями от 27.11.2015г. № 17,

от 29.03.2016г. № 11,  от 28.04.2018г. № 20)
На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145, Закона Воронежской области «О бюджетном процессе в Воронежской области» от 10.10.2008 № 81-0З и Устава Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, в целях осуществления бюджетного процесса в Липовском сельском поселении, Совет народных депутатов Бобровского муниципального района  решил:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Липовского сельского поселения от 30.09.2013г. № 25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Липовском сельском поселении Бобровского муниципального района Воронежской области» (ред. от 27.11.2015г. № 17, от 29.03.2016г. №11, от 28.04.2018г. № 20) следующие изменения:

1) Статью 9 дополнить п. 3.2. следующего содержания:
«3.2. Главный распорядитель средств  федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета муниципального образования выступает в суде соответственно от имени Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в качестве представителя ответчика по искам к Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию по иным искам к Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий с бюджетным законодательством  Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств Федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета муниципального образования».
2) дополнить п.3.3. следующего содержания:

«3.3. Главный распорядитель средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета муниципального образования выступает в суде соответственно от имени Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств  в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет соответственно казны муниципального образования».

           2. Пункт 2 статьи 25 после слов «для погашения долговых обязательств Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района» дополнить словами «пополнения остатков средств на счетах местного бюджета в течение финансового года соответственно»

          3.Обнародовать настоящее решение в соответствии с Порядком обнародования нормативных правовых актов Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области.

4.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

   Глава Липовского сельского поселения

   Бобровского муниципального района

   Воронежской области                                                                  Г.Е. Дружинин